
Folketingets Kommunaludvalg har den 2. december 2010 stillet følgende 
spørgsmål nr. 8 (Alm. del) til indenrigs- og sundhedsministeren, som hermed 
besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Meta Fuglsang (SF).

Spørgsmål nr. 8:
"Har skatteministeren eller indenrigs- og sundhedsministeren undersøgt for-
holdene omkring praksis på dette område på baggrund af de henvendelser, 
der er kommet?”

Svar:
Skatteministeriet har oplyst følgende, som jeg kan henholde mig til: 

"SKAT har hele tiden været af den opfattelse, at den praksis, som blev indar-
bejdet i de relevante IT-systemer i 2005, var i overensstemmelse med loven, 
jf. i øvrigt svaret på spørgsmål 13.

Da et vurderingsankenævn i 2009 afsagde kendelse om, at den praksis, der 
var blevet indarbejdet i IT-systemet, var ulovlig, blev sagen forelagt for Kam-
meradvokaten mhp. en vurdering. Kammeradvokaten udtalte i marts 2010, at 
der er tale om en ulovlig praksis, men siger samtidig om den gældende retstil-
stand, at den er udtryk for en uhensigtsmæssighed i loven, som formentlig ikke 
har været tilsigtet. Herefter tog Skatteministeriet kontakt til Indenrigs- og 
Sundhedsministeriet.  

Samtidig blev spørgsmålet om uretmæssig opkrævning af ejendomsskat rejst 
over for skatteministeren i form af et spørgsmål fra Folketingets skatteudvalg. 
Det skete den 25. marts 2010. Skatteministeren afgav den 23. april et forelø-
bigt svar, idet der var behov for yderligere at undersøge det rejste spørgsmål. 
Den 1. juli afgav skatteministeren sit endelige svar. Dette mundede ud i, at en 
gennemgang af regler og praksis vedrørende opkrævning af kommunal ejen-
domsskat ikke var i overensstemmelse med lovgivningen, og at en række 
kommuner har opkrævet for meget i grundskyld. Det for meget opkrævede 
grundskyld skulle tilbagebetales.

Det er således først i år, at det er blevet klarlagt, at der er tale om en ulovlig 
praksis. 

Det kan tilføjes, at indenrigs- og sundhedsministeren herefter før sommerferi-
en udsendte en pressemeddelelse om sagen, hvor det bl.a. blev oplyst, at der 
er opkrævet for meget i grundskyld, som vil skulle tilbagebetales til borgerne, 
og at regeringen agtede at fremsætte lovforslag, således at reglerne fremover 
kommer til at virke i overensstemmelse med hensigten med loven. Samtlige 
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landets kommuner blev endvidere orienteret af Indenrigs- og Sundhedsmini-
steriet med et brev."

Med venlig hilsen

Bertel Haarder  /   Søren H. Thomsen


